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Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit 
Medlem af Inatsisartut 
/Her 
 

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2015-202 om skattemæssige afskrivninger 

 

Kære Agathe Fontain, 

 

Tak for dine 3 spørgsmål om ændringerne af afskrivningsreglerne i indkomstskatteloven 

i 2012. 

 

Min besvarelse af dine spørgsmål fremgår nedenfor i den af dig anvendte rækkefølge.  

 

1. Har man opnået den forventede økonomiske gevinst for landskassen ved 

den seneste ændring af afskrivningsreglerne fra 2012?  

 

Svar: 

Det er ikke muligt uden en meget betydelig indsats at søge at opgøre om det skønnede 

provenu af ændringerne i 2012 svarer til det faktisk opnåede. Det vil i givet fald 

indebære, at der skal foretages en gennemgang af selskabernes og de selvstændige 

erhvervsdrivendes regnskaber i årene op til og efter ændringerne.  

 

2. I forbindelse med den seneste ændring af afskrivningsreglerne i 2012 var 

der en forventning om, at små og mellemstore virksomheder ikke ville 

blive ramt negativt. Har denne forventning holdt stik?  

 

Svar: 

Idet der henvises til svaret på spørgsmål 1 oplyses, at der ikke er udarbejdet en 

opgørelse af ændringernes virkning for små og mellemstore virksomheder.  

 

3. Hvor meget vil det koste Landskassen, hvis man ændrer § 23, stk. 4 i Lov 

nr. 9 af 3. december 2012 om ændring af Inatsisartutlov om indkomstskat 

således, at virksomheder kan afskrive nyanskaffelser og investeringer. I 

dag lyder § 23, stk. 4: I det omfang salg af aktiver med videre omfattet af 

stk. 2, nr. 3 og 4, bevirker at afskrivningssaldoen bliver negativ, skal den 

negative saldo indtægtsføres i samme indkomstår.”. Jeg foreslår at denne 

ændres til: ” I det omfang salg af aktiver med videre omfattet af stk. 2, nr. 3 

og 4, bevirker at afskrivningssaldoen bliver negativ, kan det fulde negative 

salgsbeløb reinvesteres i en nyanskaffelse for virksomheden.  

 

Svar: 

Det er ikke muligt på baggrund af tilgængelige data at skønne det umiddelbare 

provenutab ved den foreslåede ændring af indkomstskattelovens § 23, stk. 4.  
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Som udgangspunkt må det forventes, at selvstændigt erhvervsdrivende løbende vil 

foretage investeringer i driftsmidler i takt med deres indtjening giver mulighed herfor. 

Eksempelvis er det sandsynligt at salg af en bil vil ske i sammenhæng med køb af en ny 

bil. Den foreslåede ændring vurderes derfor kun at ville få meget begrænset effekt i 

forhold til at øge selvstændige erhvervsdrivendes investeringer. 

 

Til orientering kan jeg oplyse, at der med start i næste uge vil blive indledt et 

samarbejde med Grønlands Erhverv om afdækning af behovet for forslag på 

erhvervsbeskatningsområdet, herunder på afskrivningsområdet.  

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

Andreas Uldum 


